ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ NGHI SƠN

Số:            /UBND-GPMB

V/v phối hợp giải quyết đơn kiến

nghị của hộ ông Lê Doãn Cảnh,

thôn Quyết Thắng, xã Tân

Trường về ảnh hưởng nứt nhà

trong quá trình thi công dự án

đường bộ cao tốc Bắc Nam đoạn

Quốc lộ 45 – Nghi Sơn.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghi Sơn, ngày       tháng      năm 2023

Kính gửi:  Ban Quản lý DA 2 - Bộ giao thông vận tải.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa tại công văn số

16383/UBND-TD ngày 31/10/2023 về việc chuyển chỉ đạo giải quyết đơn đề

nghị của ông Lê Doãn Cảnh, xã Tân Trường, thị xã Nghi Sơn.

Nội dung đơn kiến nghị bồi thường nứt nhà do ảnh hưởng quá trình thi

công dự án đường bộ cao tốc Bắc Nam đoạn Quốc lộ 45 - Nghi Sơn.

Căn cứ chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa, UBND thị xã Nghi

Sơn đề nghị Ban Quản lý DA 2 - Bộ giao thông vận tải chỉ đạo nhà thầu thi công

và đơn vị bảo hiểm công trình sớm tổ chức kiếm tra, đánh giá mức độ ảnh

hưởng của quá trình thi công dự án cao tốc, giám định đối với nhà, công trình

vật kiến trúc của hộ gia đình ông Lê Doãn Cảnh, xã Tân Trường để xem xét việc

bồi thường theo quy định.

Kết quả kiểm tra, giám định và phương án giải quyết đề nghị Ban quản lý

DA 2 gửi về UBND thị xã Nghi Sơn trước ngày 28/11/2023 làm cơ sở cho

UBND thị xã Nghi Sơn trả lời đơn công dân và báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh

Thanh Hóa theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch UBND thị xã (b/c);

- UBND xã Tân Trường (phối hợp);

- Ông Lê Doãn Cảnh, xã Tân Trường (thay báo tin);

- Lưu VT, GPMB.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trịnh Tiến Dũng

		dungtt@thanhhoa.gov.vn
	2023-11-22T14:30:37+0700

		2023-11-22T14:36:45+0700

		2023-11-22T14:36:46+0700

		2023-11-22T14:38:40+0700